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Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet den 30. august 2018 af 
Alex Vanopslagh vedrørende idræts- og bevægelsesfaciliteter på 
kommuneskoler 

Spørgsmål  
Jeg forstår det som, at der også er en række idrætshaller tilknyttet en 
række folkeskoler, som er af mindre størrelser. Jeg vil gerne bede om 
en oversigt over disse, samt hvor mange af dem, der benyttes af 
foreningslivet og slutteligt hvorfor de evt. Ikke benyttes af foreninger, 
såfremt det er tilfældet.  
 
Svar 
Der er 14 idrætshaller. Fuld størrelse betyder, at målene passer til en 
fuld håndboldhal, de mindre er tæt på fuld størrelse, men lever ikke op 
til standardmål. Dog kan disse stadig indeholde fx 6 badmintonbaner. 
 
Der er omkring 120 faciliteter til idræt og bevægelse på skoler, heraf 
er 84 gymnastiksale og 14 idrætshaller. 
De resterende 22 lokaler er mindre tumlesale, danse- og 
bevægelseslokaler. 
 
Der pågår pt. renovering på 17 skoler, hvorfor der ikke er udlån på 
disse. 
 
56 af lokalerne ligger på skoler, der ikke har udlån i weekender. Der 
er i alt 26 skoler, der ikke har udlån i weekender. Dette skyldes den 
aftale, at der ved indgåelse af aftale om udlån ikke har været personale 
til at lukke foreninger ind i weekenden. Da der nu er etableret 
elektroniske låse på de fleste skoler, arbejder Kultur- og 
Fritidsforvaltningen for at få adgang til alle skoler i weekenden. 
Dog oplever Kultur- og Fritidsforvaltningen ikke stor efterspørgsel fra 
foreninger på mere facilitetstid i weekenden. 
 
Der er i alt udlån på 60 folkeskoler i Københavns Kommune. 
 
Det samlede billede af udlån er, at idræts- og bevægelsesfaciliteter på 
skoler er at: 
Mandag-torsdag er faciliteterne tæt på fuldt udnyttet (belægning på 
80% eller derover) i tidsrummet kl. 16-20.  
Fredag er faciliteterne tæt på fuldt udnyttet (belægning på 80% eller 
derover) frem til kl. 18:30. 
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I weekender er faciliteter tæt på fuldt udnyttet (belægning på 80% 
eller derover) i tidsrummet kl. 10-16. 
 
Grunden til, at 80% regnes som næsten fuld belægning skyldes, at de 
tider der vil være tilbage ofte er enkelte timer mellem bookinger.  
Her er det dog væsentligt at sætte fokus på, at der er foreninger, der 
har en mere ad hoc tilgang til træningstid og som er rigtig gode til at 
finde og booke de huller, der evt. måtte være. 
 
Oversigten over ledig tid ændrer sig derfor på daglig basis. 
 
Det er også vigtigt at bemærke, at der kan være store lokale forskelle 
på udnyttelsesgraden. I nogle områder vil aftentiderne stå 
kontinuerligt tomme, hvorimod der andre steder også er fuldt udnyttet 
fra kl. 20-23 mandag-torsdag. Noget af det, der gør sig gældende i 
forhold til dette er foreningernes oplevelse af ting som tilgængelighed 
og tryghed.  
 
Det vil altid være muligt at finde tider til foreninger, hvis tidspunkt og 
sted for aktiviteter er underordnet. 
 
Oversigt over alle idræts- og bevægelsesfaciliteter på skoler samt 
belægningsgrad af disse, findes i bilag 1. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Mette Touborg 
  /Mads Kamp Hansen 
 
 


